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Zielone rowery 
i hulajnogi 
elektryczne

Przesiadając się z auta na hulajnogę lub rower dbamy o środowisko
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\\\ PIASTÓW

Mieszkańcy Piastowa mogą 
korzystać z elektrycznych 
rowerów i hulajnóg. Każda 
minuta jazdy takim pojazdem 
kosztuje 85 groszy.

A lternatywne środki transportu, ta-
kie jak rowery czy hulajnogi, cie-

szą się coraz większym powodzeniem. 
Również w naszym regionie pojawiły 
się nowe możliwości transportowe. 
Mowa o hulajnogach elektrycznych czy 
systemach rowerów miejskich. Nowe 
rozwiązania pojawiły się w Piastowie. 

Mieszkańcy mogą korzystać z rowerów 
i hulajnóg elektrycznych.

Wystarczy pobrać aplikację Bolt 
i cieszyć się nowymi możliwościami. 
Hulajnogę i rower można odblokować 
skanując kod QR, który znajduje się pod 
kierownicą urządzenia. Użytkownicy 
aplikacji będą płacić za każdą minutę 
jazdy 85 groszy.

Władze Piastowa zwracają uwagę 
na rozwój mobilności miejskiej. – Mia-
sto zwraca szczególną uwagę na bez-
pieczeństwo wszystkich użytkowni-
ków ruchu drogowego – podkreśla bur-
mistrz Piastowa Grzegorz Szuplewski. 

\\\ PIASTÓW

Minęły już dwa lata, odkąd  
sieć Tesco zamknęła swój 
sklep w Piastowie. Od tamtej 
pory mieszkańcy miasta  
są ciekawi, co powstanie  
w jego miejscu.

W mediach społecznościowych 
często powraca pytanie, co po-

jawi się zamiast sklepu Tesco w Pia-
stowie. 

Zagadkowa przyszłość 
terenu po Tesco

Teren zlikwidowanego sklepu Tesco
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\\\ PIASTÓW

Miasto ogłosiło przetarg  
na budowę hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Inwestycja ma być gotowa  
w ciągu 14 miesięcy. 

D zieci i młodzież mają zyskać odpo-
wiednie warunki do rozwoju i re-

alizacji sportowych pasji. Na początku 
września na naszych łamach burmistrz 
Piastowa Grzegorz Szuplewski mówił o 
pracach miasta związanych z budową 
hali. – Rozpoczęliśmy przygotowania 

do realizacji zadania, na razie w zakre-
sie opracowania koncepcji lokalizacji 
hali i adaptacji gotowego projektu, gdyż 
mając na celu skrócenie czasu inwesty-
cji, chcemy skorzystać z tej możliwości. 
Naszym ambitnym założeniem jest zre-
alizowanie zadania w ciągu kilkunastu 
miesięcy – informował włodarz.

Teraz miasto wykonało kolej-
ny krok w kierunku budowy hali. 28 
września magistrat ogłosił postępowa-
nie przetargowe w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”. Termin składania ofert 
mija 20 października.

\\\   Budowa hali
Główne wejście do budynku usy-

tuowane będzie w łączniku dochodzą-
cym do istniejącej szkoły. Przed salą 
planowany jest parking. Bryła budyn-
ku hali sportowej jest prosta. Składa 
się z dwóch elementów, tj. wyższego, 
zlokalizowanego głębiej na działce 
mieszczącego dużą salę gimnastyczną 
oraz parterowego bliżej al. Tysiącle-
cia, który zawiera pomieszczenia do 
obsługi. – Bryłę budynku otacza we-
wnętrzny dziedziniec, w którym częś-
ciowo znajduje się istniejący na działce 
drzewostan. Wynika to z jednej strony 
z chęci maksymalnego poszanowa-

nia dla zastanego zbiorowiska drzew, 
z drugiej nawiązanie do podobnego 
układu przestrzennego budynku szko-
ły. Podobnie jak w budynku oświaty 
w układzie pomieszczeń, kompozycji 
bryły i podziałach elewacji widać sy-
metrię. Do budynku wchodzi się przez 
przeszklony łącznik, łączący istniejący 
budynek z projektowanym obiektem. 
Poprzez łącznik wchodzi się do holu. 
Widać z niego przez duże przeszklenia 
wewnętrzny dziedziniec – czytamy w 
programie funkcjonalno-użytkowym.

Trzeba podkreślić, że obiekt będzie 
pełnił wiele funkcji. Przede wszystkim 

pod uwagę należy brać aspekt rozwo-
jowy dzieci i młodzieży. Sala będzie 
wyposażona w pole gry do piłki ręcz-
nej, koszykówki i siatkówki. Planowane 
jest również wykorzystanie obiektu do 
organizacji imprez kulturalnych. – Po-
mieszczenie hali sportowej powinno 
posiadać przestrzeń wolną o wymia-
rach 32,0 m x 18,0 m i wysokości min. 
od 7,6 m (określona przestrzeń nie 
może być zajęta przez żadne elementy 
wykończenia ani stałe urządzenia na 
żadnym etapie użytkowania). Projek-
towane zaplecze, oprócz pomieszczeń 
wymaganych przepisami prawa, po-
winno zawierać trzy szatnie z niezależ-
nymi umywalniami i natryskami, szat-
nię dla trenerów z niezależnym węzłem 
sanitarnym, magazyn oraz niezależne 
wejście z szatnią – napisano w doku-
mentacji przetargowej.

\\\   Środki zewnętrzne
Z pewnością budowa hali przy 

Szkole Podstawowej nr 3 będzie dużym 
wydatkiem. Miasto Piastów pozyskało 
jednak dofinansowanie na ten cel. 15,3 
miliona złotych pochodzi z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Programu Inwe-
stycji Strategicznych.

Artur Szpuda

Projekt hali gotowy
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\\\ PRUSZKÓW

Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich wybrał 
biuro projektowe, które 
przygotowuje plany 
przebudowy fragmentów 
dróg 718 i 719 w okolicy 
Pruszkowa.

P o trzech nieudanych próbach w 
końcu udało się rozstrzygnąć 

przetarg na stworzenie planów tych 
ważnych dla Pruszkowa odcinków.

– Rozbudowa drogi 718 obejmie jej 
fragment od skrzyżowania z drogą wo-
jewódzką 701 do autostrady A2 przy 
węźle autostradowym „Pruszków”. 
Droga 719 zmieni swój stan techniczny 
pomiędzy skrzyżowaniem z ulicą Miry 
Zimińskiej-Sygietyńskiej w Pruszkowie 
a granicą z miastem Warszawa – infor-
muje rzecznik prasowy MZDW Monika 
Burdon.

– W lokalnym portalu informacyj-
nym pojawiła się wiadomość, że firma, 
która wygrała w przetargu, Europro-
jekt Gdańsk S.A., zgłosiła ofertę na sumę 
poniżej miliona złotych, podczas gdy 
pozostałe oferty oscylowały w grani-
cach 8-13 milionów. To nieprawda. Wy-
grana propozycja opiewała na ponad 
3 900 000 złotych – dodaje rzecznik.

MZDW podpisze umowę z biurem 
projektowym 20.10.2022 roku. Od tego 

momentu firma będzie miała 37 mie-
sięcy na zakończenie projektu budowy.

- Plany rozbudowy obejmą przebu-
dowanie jezdni, poboczy, skrzyżowań, 
obiektów inżynierskich, dróg serwiso-
wych, ciągów pieszo-rowerowych lub 
pieszych i rowerowych, zatok autobu-
sowych, systemu odwodnienia, miejsc 
do kontroli pojazdów oraz budowę 
innych niezbędnych elementów drogi, 
a także rozbiórkę i budowę istniejącej 
infrastruktury technicznej  kolidującej 
z planowaną drogą – podsumowuje 
Monika Burdon.

Projekt przebudowy dróg jest 
związany z planami budowy drogi 
wojewódzkiej łączącej miasta Błonie 
i Nadarzyn, tzw. „Paszkowianki”, która 
budzi kontrowersje wśród okolicznych 
mieszkańców, wywołując liczne prote-
sty. W związku z tym plany dotyczące 
obu inwestycji mogą ulec zmianie.

Maciek Gos

Fragmenty dróg do przebudowy

\\\ DROGOWE PASY WIDMO                
Jadąc ulicą Tuwima w Piastowie, kierowcy mijają na jezdni kilka 
starych oznaczeń przejść dla pieszych. Są lekko wytarte, lecz wciąż 
widoczne. 
Brakuje tu znaków pionowych oraz ułatwień dla pieszych przy krawężni-
kach. Wielu prowadzących samochód zadaje sobie pytanie, kto ma pierw-
szeństwo w tych miejscach; piesi czy samochody.
– Jeżdżę tamtędy kilka razy dziennie. To ważna droga łącząca Piastów i 
Pruszków. Widziałem, jak próbowano zlikwidować narysowane na jezdni 
pasy, robiono to za pomocą palników. Jak widać niezbyt skutecznie – mówi 
Artur, mieszkaniec Pruszkowa, który prowadzi swój biznes w Piastowie.  
– Bardzo często auta gwałtownie hamują przed pozostałościami farby. Bywa również, że piesi wchodzą na stare pasy, 
pewni, że mają pierwszeństwo. To prowadzi do niebezpiecznych sytuacji – dodaje Artur.
– Zawsze myślałam, że w tych miejscach pasy funkcjonują – przyznaje jedna z mieszkanek Piastowa. – Prowadząc auto, 
zachowuję ostrożność i przepuszczam pieszych. Kiedy chodziłam piechotą, do tej pory myślałam, że jestem na tych przej-
ściach bezpieczna – dodaje.
Ulica Tuwima jest drogą powiatową. Za jej stan odpowiada Starostwo Powiatowe w Pruszkowie.
– Część przejść dla pieszych została zlikwidowana podczas remontu ulicy Tuwima. Stworzono wówczas przy niej ścieżkę 
rowerową. W tych miejscach nie ma pionowych znaków. Przejścia te nie funkcjonują. Często zdarza się tak, że po usunię-
tych pasach pozostają ślady. Z czasem one się wytrą. Jeżeli obywatele faktycznie zgłoszą do naszego urzędu problem, ktoś 
z naszego biura uda się na oględziny tego miejsca, aby ocenić oznakowanie – informuje pracownik Wydziału Inwestycji i 
Drogownictwa w starostwie.

\\\ PIASTÓW 

Plany dróg pojawią się za 3 lata
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Ratusz Grodziski został zwycięzcą prestiżowego Ogólnopolskiego 
Otwartego Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI w. Laur zwycięzcy 
przyznano ratuszowi w kategorii „Przestrzenie Administracyjno-Biurowe”. 
Główna nagroda to dla gminy Grodzisk Mazowiecki wielkie wyróżnienie 
oraz ogromna motywacja do dalszego rozwoju. Warto dodać, że w tym 
konkursie wzięły udział nie tylko powiaty i gminy, ale też deweloperzy, 
osoby prywatne, organizacje itd. Dlatego też podczas uroczystej gali orga-
nizatorzy konkursu złożyli zasłużone gratulacje władzom gminy, inwesto- 
rowi nagrodzonego budynku, a także autorowi projektu: firmie LubCom  
Sp. z o.o., Lublin i jego wykonawcy firmie ZAB-BUD Sp. z .o.o., Warszawa. 

List gratulacyjny od marszałka
W trakcie gali wręczenia nagród, która odbyła się w Zamku Królewskim, 

gmina otrzymała szereg listów z gratulacjami, w tym m.in. od marszałka 
województwa Adama Struzika. W liście czytamy: 

„Organizowany przez Stowarzyszenie Ochrony Narodowego Dziedzic- 
twa konkurs, to cenna inicjatywa, której celem jest przyznanie nagrody  

projektom wyróżniającym się szczególnymi walorami. Każda inwestycja wy- 
maga odwagi i konsekwencji w działaniu oraz wytrwałości w realizowaniu za- 
łożonych idei. Zrealizowany projekt, to nie tylko, to, co widzimy na zewnątrz,  
ale również nowe technologie, nowe funkcje i nowe podejście do starych 
budynków i obiektów. To również szansa na rozwój i poprawę dostępności 
komunikacyjnej miejsc mających duże społeczne znaczenie. Pokazuje on także, 
jak zbudować obiekt aby zatrzymać pamięć i ducha miejsca, a jednocześnie 
dostosować do potrzeb mieszkańców.

Państwa projekt niesie ze sobą istotny potencjał motywacyjny zarówno 
w kontekście dalszych działań jak również poprzez wskazanie innym pod-
miotom sprawnego podejścia do zarządzania. Jednym słowem przyczynia się  
do poprawy jakości życia w naszym regionie.

Otrzymane wyróżnienie jest dowodem znakomitej działalności, wizy-
tówką wytężonej pracy i troski o wysoką jakość wykonania robót moderni- 
zacyjnych/budowlanych. Mam nadzieję, że udział w konkursie był dla państwa 
przygoda, która stanie się motywacją do podejmowania kolejnych wyzwań”.

Nagroda od Polskiego Związku Inżynierów 
i Techników Budowlanych

Nowy budynek Ratusza otrzymał tydzień wcześniej także najwyższą 
nagrodę I stopnia w ogólnopolskim konkursie Budowa Roku 2021 organizo-
wanym przez Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa. Komisja 
rozstrzygająca  XXXII edycję konkursu zorganizowanego przez Związek 
Inżynierów i Techników Budownictwa doceniła ratusz grodziski za techni-
kę realizacji projektu budynku administracyjno-biurowego. Podkreślono  
także dobrą organizację oraz wysoki poziom bezpieczeństwa w czasie 
prowadzonych robót budowlanych. Podczas oglądania budynku zwrócono 
również uwagę na nowoczesne rozwiązania techniczne i wysoką funkcjo-
nalność ratusza oraz udane połączenie zabytkowej Willi Niespodzianki  
z nowoczesną konstrukcją nowego przeszklonego półkolistego budynku 
ratusza. 

Nagroda jest ogromnym wyróżnieniem, gdyż o jej przyznaniu decy-
dują autorytety w dziedzinie budownictwa. Stanowi zwieńczenie udanej 
współpracy projektanta-wykonawcy i inwestora. 

Piękno i funkcjonalność
Ratusz w Grodzisku wyróżnia to, że jest półkolisty i przeszklony niemal 

w całości – zarówno na zewnątrz, jak i w środku. Jednocześnie spełnia  
najwyższe standardy estetyczne i funkcjonalne. Jest także przygotowany  
do obsługi osób o ograniczonej sprawności ruchowej. Budynek wyposa- 
żono w panele fotowoltaiczne i solary.

Beata Pawłowicz

Nasz ratusz dwukrotnym zwycięzcą
Grodziski ratusz wygrał w kolejnym konkursie! Zajął pierwsze miejsce w 26. edycji Ogólnopolskiego Otwartego Konkursu Modernizacja Roku  

& Budowa XXI w. Kilka dni wcześniej ratusz otrzymał także laur zwycięzcy w Konkursie PZITB „Budowa Roku 2021”.

Uroczystość odbyła się na Zamku Królewskim

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

– Ze względu na niewielką powierzch-
nię miasta, przy jednocześnie dużej 
gęstości sieci drogowej i bardzo du-
żym natężeniu ruchu transportowego, 
sprawa bezpieczeństwa jest absolut-
nym priorytetem. Nasze miasto przy-
gotowuje się także do opracowania 
Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej, który to dokument powstaje 
na podstawie informacji uzyskanych 
od mieszkańców w ramach konsulta-
cji społecznych. Chcemy, by tak ważna 
sprawa, jaką jest szeroko rozumiana 
zrównoważona mobilność miejska, 
znalazła rozwiązanie zgodne z oczeki-
waniami piastowian. Stąd działania na 
rzecz promocji transportu zbiorowego, 
który w ramach miejskiej linii autobu-
sowej P1 od ponad dwóch lat jest bez-
płatny oraz wsparcie wszelkich form 

transportu niskoemisyjnego – przed-
stawia burmistrz.

\\\   Efektywny transport
Hulajnogi pozwalają na pokonanie 

40 kilometrów na jednym ładowaniu.  

Z kolei rowery zostały zaprojektowa-
ne z troską o bezpieczeństwo. Pod-
czas jazdy możliwe jest naładowanie 
telefonu za pomocą bezprzewodowej 
ładowarki. – Dopasowujemy nasze 
operacje do potrzeb lokalnej społecz-
ności, wprowadzamy konieczne ogra-
niczenia w zakresie prędkości jazdy i 
parkowania. To, że mieszkańcy i miesz-
kanki Piastowa już mogą korzystać z 
naszych rozwiązań mikromobilnych, 
potwierdza, że obrana strategia jest 
skuteczna. Naszym celem jest zwięk-
szenie mobilności mieszkańców po-
przez udostępnianie innowacyjnych 
metod transportu, mając na uwadze 
dbałość o środowisko naturalne. Hulaj-
nogi i rowery elektryczne uzupełniają 
się wzajemnie, ponieważ odpowiadają 
na różne potrzeby transportowe użyt-
kowników. Hulajnoga jest najbardziej 
efektywnym rozwiązaniem na krótkich 
dystansach do 4 kilometrów, podczas 
gdy rowery elektryczne sprawdzą się 
do pokonywania dłuższych tras od 5 
do 10 kilometrów – mówi Valerii Ro-
manov, Bolt Rentals Country Manager 
w Polsce.

Artur Szpuda

Zielone rowery 
i hulajnogi elektryczne

Hulajnogi pozwalają  
na pokonanie  

40 kilometrów na jednym 
ładowaniu

Domysłów jest wiele, jednak nikt 
nie ma pewności co do przyszłości tere-
nu po hipermarkecie i lokali usługowo-
-handlowych wokół niego. Obszar jest 
duży, dlatego daje wiele możliwości.

Większość zlikwidowanych skle-
pów Tesco w Polsce została przejęta 
przez sieć Netto. Proces przekształce-
nia marketów z Tesco na Netto został 
już zakończony. – Co do terenu w Pia-
stowie informujemy, że nie został on 
przejęty przez naszą sieć – przekazuje 
biuro informacji sieci Netto.

Od dłuższego czasu wśród miesz-
kańców Piastowa i w internecie krąży 
informacja, że w miejscu dawnego hi-
permarketu powstanie sklep Castora-
ma. Wiele osób dziwi ta wiadomość, 
bo niedawno w mieście otwarto skład 
materiałów budowlanych Patio dla 
Domu i Ogrodu, niedaleko Piastowa 
znajduje się również market Leroy  
Merlin.

 – Czy jest tu miejsce na kolejny 
sklep z artykułami budowlanymi? – 
zastanawia się jeden z internautów.

\\\   Nowy inwestor oszczędny  
w słowach

Firma Castim, spółka wyspecjali-
zowana w kupnie nieruchomości dla 
sieci sklepów Castorama, potwierdza, 
że to ona zakupiła teren. Dlaczego 
jednak teren po Tesco stoi pusty i nie 
rozpoczęto prac nad otwarciem sklepu 
budowlanego?

– W tym momencie nie odpowiemy 
na żadne pytania dotyczące Piastowa. 
Prosimy kontaktować się z nami w 
przyszłym roku. Do tego czasu nie prze-
każemy żadnych wiadomości – prze-
kazuje biuro informacyjne Castoramy.

Plany firm Castim i Castoramy 
co do terenu w Piastowie są w tym 
momencie nieznane. Niektórzy snują 
domysły, że został zakupiony w celach 
inwestycyjnych i zostanie odsprzeda-
ny zainteresowanym przedsiębiorcom. 
Mieszkańcy muszą zatem jeszcze po-
czekać, aby poznać przyszłość nieru-
chomości po sklepie Tesco. 

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Zagadkowa 
przyszłość terenu 
po Tesco

Wręczenie nagrody podczas gali 26. edycji Ogólnopolskiego  
Otwartego Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI w. dla grodziskiego 
ratusza. Grodziski ratusz wyróżniają półkoliste szklane ściany,  
otaczające zabytkową Willę Niespodzianka. 
Nagrodę odebrali Marta Milewska z Urzędu Miejskiego oraz wiceburmistrz  
Tomasz Krupski

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1

Hulajnogi i rowery elektryczne  
uzupełniają się wzajemnie,  
ponieważ odpowiadają na różne  
potrzeby transportowe użytkowników
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\\\ PIASTÓW

W budynku przy ulicy 
Kościuszki 3e powstanie  
nowa przychodnia  
w Piastowie oferująca usługi  
w ramach świadczeń NFZ. 
Będzie to kolejny oddział 
placówek medycznych  
Mal Med.

N owa przychodnia już niedługo za-
cznie świadczyć swoje usługi dla 

pierwszych pacjentów.
– Otwarcie placówki planujemy 

na ostatni tydzień października lub 
pierwszy listopada. Mieliśmy nadzieję 
rozpocząć pracę oddziału na początku 
tego miesiąca, niestety remont loka-
lu się przedłużył – informuje Tomasz 
Malinowski, prezes spółki Mal Med. – 
Placówka będzie świadczyła podsta-
wowe usługi medyczne. Do dyspozycji 
pacjentów będą interniści, lekarze ro-
dzinni oraz pediatrzy. Będą przeprowa-
dzane również podstawowe badania 
laboratoryjne. Szczególnie jestem za-
dowolony ze współpracy z lekarzami 
specjalizującymi się w leczeniu dzieci. 
Wszyscy wiemy, jak ciężko jest umó-
wić się na wizytę u pediatry, dlatego 
z przyjemnością informuję, że dwóch 
już czeka, aby rozpocząć swoją pracę w 
nowej przychodni w Piastowie – dodaje 
Tomasz Malinowski.

Spółka Mal Med ma obecnie trzy 
przychodnie; w Warszawie, Julianowie 
i Pruszkowie.

– Przed rozpoczęciem działań w 
Piastowie zrobiłem rozeznanie. Znam 
ludzi z tego miasta i wiem od nich, że 
przychodnia Piastun nie jest w stanie 
zaspokoić wszystkich potrzeb medycz-
nych w mieście. Czas oczekiwania na 
wizytę u lekarza jest tam obecnie zbyt 
długi. Mam nadzieję, że wraz z otwar-
ciem kolejnej placówki uda się rozdzie-
lić ilość chętnych i jednocześnie zmniej-
szyć czas na wizytę u lekarzy. Dzwoniąc 
do naszych palcówek, pacjent powinien 
móc się umówić na badania tego same-
go dnia lub, w najgorszym wypadku, 
nazajutrz – dodaje prezes.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Wkrótce otwarcie

\\\ MICHAŁOWICE

W sobotę 8 października  
w Granicy mieszkańcy będą 
protestować przeciw budowie 
Paszkowianki.  

P lanowana inwestycja budzi ogrom-
ne emocje w regionie. Zgodnie z 

projektem, Paszkowianka ma zostać 
wybudowana od skrzyżowania z DW 
719 do węzła drogi S8 Paszków. Miesz-
kańcy Granicy, Nowej Wsi i Komorowa 
są zaniepokojeni losem lasu, położone-
go w okolicy wsi Strzeniówka oraz na 
odcinku Granica – Kanie. – Nie wyraża-
my zgody na taki przebieg trasy.  Wzy-
wamy do zaprzestania prowadzenia 
prac projektowych dot. ustalenia prze-
biegu Paszkowianki lub opracowania 
innego przebiegu tej drogi - podkreśla 
Zarząd Stowarzyszenia „Zielona Gra-
nica”. W internecie zbierano podpisy 
poparcia pod petycją.

Mieszkańcy organizują się i dają 
wyraz swoim obawom. Apelują do sa-

morządowców o refleksję. 8 paździer-
nika na placu zabaw „Granicka Polan-
ka” w Granicy zaplanowano protest 
przeciw Paszkowiance. – Zapraszamy 
sąsiadów ze Strzeniówki, Nowej Wsi, 
osiedla Słoneczne, ogródków działko-
wych SGGW i przy ul. Barbary, Kań, 
Komorowa. Zapraszamy wszystkich, 
którym leży na sercu wycinka 20% lasu 
komorowskiego i alei kilkusetletnich 
dębów, osuszenie mokradeł Zimnej 

Wody, zniszczenie doliny Utraty i susza 
w regionie – podkreślają organizatorzy.

Protestujący będą chcieli przedsta-
wić swoje racje i kolejny raz zaapelo-
wać o dialog. – Pokażmy, że nie będzie-
my biernie się przyglądać, jak władze 
próbują nieodwracalnie i bezmyślnie 
zmieniać nasze miejsce do życia – za-
znaczają.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Będą protestować 
przeciwko Paszkowiance

Protest zaplanowano na 8 października

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 503) oraz Uchwały Nr  61/XLIV/2010 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 
26 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia Wola 
zmienionej kolejno Uchwałą Nr 1/XVI/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia  
26 stycznia 2016r., kolejno Uchwałą Nr 51/XX/2016 Rady Gminy Żabia Wola  
z dnia 27 września 2016 r., kolejno Uchwałą Nr 64/XXI/2016 Rady Gminy Żabia 
Wola z dnia 25 października 2016r, kolejno Uchwałą Nr 8/XXIV/2017 Rady 
Gminy Żabia Wola z dnia 31 stycznia 2017 r., kolejno Uchwałą Nr 37/XXVII/2017 
Rady Gminy Żabia Wola  z dnia 13 czerwca 2017 r., kolejno Uchwałą Nr 9/
XXXIII/2018  Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 marca 2018r. oraz Uchwałą Nr 
7/V/2019 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 24 stycznia 2019 r. zawiadamiam 
o ponownym częściowym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia 
Wola obejmującego miejscowość Lasek (obszar X) w granicach działek 
nr ew. 2, 3, 6, 7/1, 4/1, 4/2, 169, 171, 1, 13/1, 13/2, 14, 15, 17, 32, 33, 157, 
156/1, 156/2, 156/3 oraz części działek nr ew. 19/8, 18, 159 

– w zakresie ustaleń ogólnych w całości,
– w zakresie ustaleń szczegółowych w części dotyczącej terenów 

1R,7R, 8R, 9R, 10R, 1R/Z, 2R/Z, 1KK, 2KK, 1MN, 2MN, 4MN, 17MN, 2KD/D, 
6KD/D, 7KD/D, 8KD/D, 8ZL, 9ZL, 29ZL, 30ZL, 1ZP, 1WS, 8WS, 9WS, 4KD/Dp

– w zakresie części graficznych przedstawionych na rysunku planu 
dla następujących terenów: 1R,7R, 8R, 9R, 10R, 1R/Z, 2R/Z, 1KK, 2KK, 
1MN, 2MN, 4MN, 17MN, 2KD/D, 6KD/D, 7KD/D, 8KD/D, 8ZL, 9ZL, 29ZL, 
30ZL, 1ZP, 1WS, 8WS, 9WS, 4KD/Dp

wraz z prognozą oddziaływania planu na środowisko w dniach od 13 
października 2022 roku do 4 listopada 2022 roku poprzez:

– bezpośredni kontakt i obsługę obywateli w Sali Obsługi Mieszkańca 
Urzędu Gminy Żabia Wola (ul. Główna 3) w dniach pracy Urzędu w godz. od 
9:00 do 15:00 lub mailowo pod adresem: urzad@zabiawola.pl

– w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.bip.zabiawola.
akcessnet.net/.  

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 24 października 2022r. (poniedziałek) 
o godzinie 14.00 w Urzędzie Gminy Żabia Wola (sala konferencyjna)

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 503) oraz stosownie do przepisów 
art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 
1029, 1260, 1261, 1783, 1846), każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu miejscowego lub prognozie oddziaływania na środowisko, 
może wnieść uwagi i wnioski.

Uwagi do projektu planu oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko należy składać na piśmie do Wójta Gminy Żabia Wola  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w następujących formach:
• w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Żabiej Woli lub pocztą na adres: 
Urząd Gminy w Żabiej Woli, ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola,
• ustnie do protokołu w Referacie Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy  
w Żabiej Woli, ul. Główna 3,

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mail: 
urzad@zabiawola.pl.
 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 listopada 2022 roku.

Uwagi i wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy 

Żabia Wola.
Wójt Gminy Żabia Wola Piotr Rybka

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej:  
„RODO” informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Żabia Wola reprezentowana przez 
Wójta Gminy Żabia Wola (ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola, email: urzad@zabiawola.pl, 
tel: +48 46 858 27 00).
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 
kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych  
za pośrednictwem adresu email: iod@zabiawola.pl lub pisemnie na adres Administratora. 
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wnioskowanego terenu.
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:
- art. 6 ust. 1 lit. c  RODO, 
- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego,
- ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
oraz art. 6 ust.1 lit. a RODO (na podstawie zgody) w przypadku danych podanych 
dobrowolnie.
5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 25 pełnych lat kalendarzowych, 
licząc od 1 stycznia roku następnego po roku, w którym nastąpiło zakończenie sprawy  
(26 lat) na Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. W przypadku przetwarzania 
danych osobowych na podstawie odpowiedniej zgody, do momentu jej cofnięcia. 
6) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą 
podlegać profilowaniu.
7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 
następujące prawa:
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 
00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).
9) W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 3 odbiorcami 
Pani/Pana danych osobowych mogą być:
a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające 
na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa; 
b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Żabia 
Wola przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy Żabia 
Wola, m.in. pracownia urbanistyczno-projektowa.
10) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 
skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.

o ponownym częściowym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia 
Wola obejmującego miejscowość Lasek (obszar X) w granicach działek nr ew. 2, 3, 6, 7/1, 4/1, 4/2, 169, 171, 1, 13/1, 13/2, 14, 15, 17, 32, 33, 157, 

156/1, 156/2, 156/3 oraz części działek nr ew. 19/8, 18, 159 

Żabia Wola, dn. 05.10.2022 r.

\\\ WĄTPLIWOŚCI DO DODATKU 
WĘGLOWEGO ROZWIANE                
Na ostatniej sesji Rady Miasta Piastowa 
sekretarz Artur Szlapa przedstawił roz-
wiązania wprowadzone przez miasto w 
związku z dodatkiem węglowym, a także 
odpowiadał na pytania radnych związa-
nych z nowelizacjami ustawy. 
Wprowadzona w 2022 roku ustawa o dodatku węglowym wprowadziła wiele 
zamieszania i wątpliwości. Sekretarz podczas ostatniej sesji rady miasta próbował 
je rozwiać, a także przestawił, jakie działania przedsięwziął urząd miasta, aby 
wypłacić dodatki przygotowane dla mieszkańców.
– Pieniądze na ten cel zostały nam już przekazane i zaczniemy je wypłacać od 
dnia 28.09.2022 – informuje Artur Szlapa. – Wnioski o wydanie dopłaty można 
złożyć w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej na ulicy Tysiąclecia 2 w Piastowie 
lub w Urzędzie Miasta, skąd przekażemy pismo do MOPS-u. Wniosek można 
również wypełnić przez internet, o ile obywatel ma założony profil zaufany – 
dodaje sekretarz.
Zgodnie z nowelizacjami ustawy, obywatele, którzy grzeją w swoich gospodarstw 
domowych innymi paliwami niż węgiel, również mogą liczyć na dopłaty.
– Jeżeli ktoś pali w domu gazem skroplonym LPG, to może dostać dopłatę wyso-
kości 500 zł. Warto zauważyć, że nie chodzi tu o gaz ziemny, ten, który pochodzi 
z sieci miejskiej, a o gaz np. z butli przy domu. Aby ubiegać się o dofinansowanie 
gazu ziemnego, należy w MOPS-ie złożyć wniosek o dodatek osłonowy, jednak 
przyznanie jego zależy od kryteriów dochodowych – tłumaczy sekretarz miasta.
Obywatele, którzy ogrzewają swoje domostwa kotłem na paliwo stałe, paląc 
drewnem kawałkowym, mogą liczyć na 1000 zł, a pelletem lub biomasą – 3000 
zł. Osoby, wykorzystujące piec na olej, dostaną 2000 zł.
– Wszystko zależy od tego, co mieszkaniec zaznaczył w deklaracji dotyczącej 
głównego źródła ciepła w gospodarstwie. Warto zauważyć, że pojedyncza do-
płata może dotyczyć tylko jednego lokalu; nawet jeżeli pod jednym adresem żyją 
dwie rodziny i prowadzą oddzielne gospodarstwa, to mogą liczyć tylko na jedno 
dofinansowanie – informuje sekretarz.
– Pieniądze z dodatku nie muszą zostać wydane na węgiel lub inne paliwo grzew-
cze. Można je wydać np.  na papierosy lub nowy telewizor – z uśmiechem pod-
sumowuje Artur Szlapa.

\\\ PIASTÓW 
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\\\ BRWINÓW

Gmina Michałowice chce 
zakupić samochód elektryczny. 
Ma on pełnić funkcję 
mobilnego laboratorium, 
służącego do monitoringu 
jakości powietrza.

T roska o środowisko to wyzwanie, 
przed którym stają samorządy. 

W gminie Michałowice powstała sieć 
czujników jakości powietrza. Zamon-
towano je w jedenastu lokalizacjach. 
W gminnych placówkach oświatowych 
zamontowano monitory, wyświetlające 
dane o jakości powietrza. Samorząd 
prowadzi również programy m.in. Wy-
mień Kopciucha czy liczne działania 
edukacyjne. 

Teraz gmina postanowiła zakupić 
samochód elektryczny, stanowiący 
mobilne laboratorium do badań po-
wietrza. Pojazd ma być wyposażony w 
analizator do ciągłego automatyczne-

go pomiaru stężeń pyłu zawieszonego 
PM10 oraz PM 2.5. Samochód będzie 
posiadał stację meteorologiczną, obej-
mującą czujnik kierunku i prędkości 
wiatru, temperatury, wilgotności 
względnej powietrza oraz ciśnienia at-
mosferycznego. Całość uzupełni tablet 
z oprogramowaniem do wizualizacji 
danych. 

W wymaganym terminie do urzę-
du w Regułach wpłynęła jedna oferta. 
Jej wartość opiera na 248 214 złotych. 
Zamówienie będzie realizowane z wy-
korzystaniem dofinansowania z bu-
dżetu województwa mazowieckiego 
w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza”.

Artur Szpuda

W trosce o jakość powietrza

Pojazd ma służyć do pomiarów jakości powietrza

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Mobilny urzędnik to 
pracownik Urzędu Miejskiego 
w Grodzisku, który odwiedzi 
mieszkańca w domu i pomoże 
m.in. wypełnić dokumenty,  
a potem zawiezie je do urzędu. 
Jeśli dostrzeże taką potrzebę, 
może pomóc np. właścicielce 
kotki i sześciu kociąt, zdobyć 
dla nich karmę, wzywając 
patrol straży dla zwierząt.

U sługa, jaką jest mobilny urzędnik, 
powstała w odpowiedzi na po-

trzeby zgłaszane do urzędu miejskiego 
przez mieszkańców w wieku 65 plus, a 
także posiadających orzeczenie o nie-
pełnosprawności. Na podstawie wieku, 
orzeczenia o niepełnosprawności lub 
innych przyczyn związanych ze sta-
nem zdrowia, przysługuje mieszkań-
com możliwość skorzystania z pomocy 
mobilnego urzędnika. 

– W czasie składania deklaracji o 
typie ogrzewania nasi pracownicy mieli 
bardzo dużo pracy poza biurem – mówi 
Łukasz Wiśniewski z urzędu miejskie-
go. – Odwiedzali w domach mieszkań-
ców, którzy nie mogli sami złożyć de-
klaracji o rodzaju ogrzewania. Pomagali 
im w wypełnieniu formularzy, które 
następnie zabierali i sami składali w 
urzędzie.– dodaje.

\\\   Piece, dotacje i koty 
W ostatnim czasie mieszkańcy 

zwracali się też często z prośbą o po-
moc w uzyskaniu dotacji na kastrację 
zwierząt domowych. Zainteresowanie 
tą formą pomocy wynika z tego, że gmi-

na niemal w stu procentach dotuje to 
działanie, które ma pomóc rozwiązać 
problem bezdomnych zwierząt. Tym-
czasem uzyskanie tej pomocy wymaga 
czterech wizyt mobilnego urzędnika. 

Tyle potrzeba, aby wypełnić i zgroma-
dzić dokumenty, uzyskać decyzję, a na-
stępnie refundację kosztów.  

– Często te spotkania są bardzo 
poruszające, zwłaszcza gdy urzędnik 

odwiedza w domu osobę w podeszłym 
wieku, samotną i schorowaną, której 
jedyną radością jest zwierzak. Nie ma 
zbyt wiele czasu na rozmowy o życiu, 
ale też nie sposób w takiej sytuacji nie 
znaleźć na nie chwili – mówi Łukasz 
Wiśniewski.–   Zdarzyło się też, że pra-
cownik gminy, chcąc pomóc seniorce, 
wezwał do jej domu patrol straży dla 
zwierząt. W ten sposób pomógł jej zdo-
być pożywienie dla jej kotki, która właś-
nie się okociła. Straż dla zwierząt zajęła 
się także znalezieniem dla kociaków 
nowych domów – uzupełnia.

Mobilny urzędnik w Wydziale 
Ochrony Środowiska może pomóc 
załatwić także sprawy dotyczące: go-
spodarki odpadami, utylizacji azbestu, 
usuwania drzew i korzeni. A także do-
tację na wymianę pieca węglowego na 
gazowy lub elektryczny albo wykona-
nia przyłącza do sieci gazowej.  

Kontakt 22 755 55 34 wew. 179 lub 
mailowo na adres: lukakasz.wisniew-
ski@grodzisk.pl

Beata Pawłowicz

Mobilny urzędnik pomoże
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\\\ MA BYĆ BEZPIECZNIEJ                
Skrzyżowanie alei Wojska Polskiego i ulicy Niepodległości jest znane przez 
mieszkańców z częstych wypadków. Niedługo może się to zmienić. 
W mediach społecznościowych można znaleźć liczne zdjęcia kolizji na niebez-
piecznym skrzyżowaniu. W 2022 roku policja do 26 września interweniowała 
przy 10 stłuczkach. Nie wiadomo, ile takich zdarzeń odbyło się bez powiado-
mienia sił porządkowych.

– Policja zdaje sobie sprawę z niebezpieczeństwa w tym rejonie. Na szczęście w 
wypadkach z tego roku nie było rannych  – informuje Karolina Kańka, rzecznik 
prasowy policji w Pruszkowie. – Główną przyczyną kolizji na tym skrzyżowaniu 
jest nieustępowanie pierwszeństwa pojazdom jadącym na wprost przy wykony-
waniu manewrów skrętu. Policja apeluje do kierujących o większą ostrożność i 
pamiętaniu o zasadzie ograniczonego zaufania oraz stosowania się do znaków 
drogowych – dodaje rzecznik.
Problem bezpieczeństwa skrzyżowania al. Wojska Polskiego i ul. Niepodległości 
nie uszedł uwadze władz miasta Pruszkowa.
– Z inicjatywy prezydenta Pawła Makucha rozpoczęto wspólne działania wraz z 
Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Warszawie przy zaplanowaniu 
remontu tego obszaru. Chcemy na tym skrzyżowaniu zmienić organizację ruchu 
drogowego, tak aby zwiększyć jego bezpieczeństwo – informuje Elżbieta Korach, 
Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji w Pruszkowie.
 – Aleja Wojska Polskiego jest pod opieką MZDW, natomiast ulicą Niepodległości 
zajmuje się nasz urząd. W takich wypadkach wszelkie prace wymagają współpra-
cy pomiędzy instytucjami. Podobną inicjatywę  biuro prezydenta zaproponowało 
przy przebudowie skrzyżowania al. Wojska Polskiego i ul. Przyszłości, gdzie rów-
nież zaobserwowaliśmy problemy z bezpieczeństwem – dodaje naczelnik Korach.
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie rozpoczął już działania 
mające na celu wprowadzenia zmian w Pruszkowie.
– Remonty obu skrzyżowań zostały uwzględnione w długoletnim planie inwe-
stycyjnym zarządu na lata 2023 – 2024. Środki na te prace zostały już zabezpie-
czone. Remonty powinny rozpocząć się w przyszłym roku – przekazuje rzecznik 
prasowy MZDW, Monika Burdon.

\\\ PRUSZKÓW 

Usługa powstała  
w odpowiedzi  

na potrzeby zgłaszane  
do urzędu miejskiego 
przez mieszkańców  

w wieku 65 plus,  
a także posiadających 

orzeczenie  
o niepełnosprawności
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 OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam,  że 
dnia 22.09.2022 r. została wydana decyzja nr 15/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej nr 1418W na odcinku od granicy powiatu 
warszawskiego zachodniego do ul. Piłsudskiego na terenie miasta Piastowa, powiat 
pruszkowski na działkach nr ew.: 59/2 (59/3, 59/4), 60 (60/1, 60/2), 61 (61/1, 61/2), 67, 72/1, 
72/7, 72/8, 73 (73/4, 73/5), 75 (75/1, 75/2), 78/2 (78/3, 78/4), 89/4 (89/5, 89/6), 96/5, 96/6 (96/7, 
96/8), 97/4, 97/12 (97/14, 97/15), 103, 104/2, 609 (609/20, 609/21), 1/2 – obręb 01 w Piastowie 
oraz na działkach nr ew.: 205/2, 206/2, 206/3, 206/4, 252/2, 252/4, 254/1, 265, 244/2  – obręb 07 
(Konotopa), gmina Ożarów Mazowiecki, powiat warszawski zachodni.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki 
przed podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 01 w Piastowie, powiat pruszkowski: działki nr ew.: 72/7, 96/5, 97/4, 72/1, 72/8, 73/4 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 73), 75/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
75), 78/3 (działka powstanie z podziału działki nr  ew. 78/2), 59/3 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 59/2), 60/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 60), 61/1 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 61), 89/5 (działka powstanie  z podziału działki nr ew. 89/4), 96/7 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 96/6), 97/14 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 97/12), 
609/20 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 609).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 01 w Piastowie, powiat pruszkowski: działki nr ew.: 75/2 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 75), 89/6 (działka powstanie  z podziału działki nr ew. 89/4), 96/8 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 96/6), 97/15 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 97/12), 609/21 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 609), 104/2, 103, 67;
obręb 0007 (Konotopa), gmina Ożarów Mazowiecki, powiat warszawski zachodni: działki nr 
ew.: 205/2, 206/2, 206/3, 206/4, 252/2, 252/4, 254/1, 265.
Działki terenów wód płynących, wymagające zajęcia na czas realizacji inwestycji na 
podstawie art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176):
obręb 01 w Piastowie, powiat pruszkowski: działki nr ew.:1/2;
obręb 0007 (Konotopa), gmina Ożarów Mazowiecki, powiat warszawski zachodni: działki nr 
ew.: 244/2.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 89) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie 
wizyty  w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

 
Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu 

na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa.
1.  Starosta Pruszkowski ogłosił czwarty ustny, nieograniczony przetarg na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości stanowiącej współwłasność Skarbu Państwa w udziale ¾ i osoby fizycznej w udziale 
1/4, położonej w Falentach Dużych, gm. Raszyn, powiat pruszkowski, woj. mazowieckie, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 113 o pow. 0,25 ha, uregulowana w księdze 
wieczystej WA1P/00106363/2. 

2. Nieruchomość to działka niezabudowana, stanowiąca grunty rolne klasy IVa i IVb.
3.  Nieruchomość położona na obszarze dla którego brak miejskiego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Raszyn, nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolem M4 – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z towarzyszącą funkcją usługową.

4. Dojazd do nieruchomości polną drogą gruntową.
5.  Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 420 000 zł netto. Do powyższej kwoty należy doliczyć 

podatek VAT.
6.  Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 42 000 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić na 

rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium – sprzedaż działki nr 113, 
imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

7.  Termin i miejsce przetargu: 31 października 2022 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali konferencyjnej na IV piętrze.

8. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9.  Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone na 

tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10.  Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

\\\ RASZYN

Wyjątkowe przeżycie  
dla raszyńskiej społeczności. 
Dwie mieszkanki gminy 
świętowały 100. urodziny.  

P odczas składania życzeń zawsze 
pojawia się kwestia zdrowia i 100 

lat życia. Wiadomo, że witalność, ener-
gia i samopoczucie są niezbędne, aby 
człowiek żył pełnią sił. Z kolei bariera 
100 lat wydaje się magiczna. Wśród nas 
są jednak 100-latkowie, którzy cieszą 
się dobrym zdrowiem i chętnie wspo-
minają swoje doświadczenia.

W gminie Raszyn 100. urodziny 
świętowała pani Regina Drygała. Z tej 
okazji odwiedził ją wójt Andrzej Zarę-
ba, który złożył jej życzenia i przekazał 
upominek. – Pani Regina to osoba o 
wielkiej energii i wyjątkowo pogodnym 
usposobieniu, która w trakcie wizyty 
podzieliła się wieloma wspomnieniami 
oraz swoim życiowym credo, którym 
jest rodzina i głęboka wiara w Boga – 
podkreśla Andrzej Zaręba, wójt gminy 
Raszyn.

100-latkowie to osoby, które pa-
miętają czas wojny, walki o wolność i 
związanego z tym cierpienia. Ich histo-
rie są trudne, ale także inspirujące. Po-
kazują historię i uczą ważnych warto-
ści. – W czasie wojny, jako młoda osoba 
wywieziona na roboty do Niemiec, do-
świadczyła ciężkiej pracy i wyjątkowo 

nieludzkich warunków życia. Jednak do 
dziś zachowała pogodę ducha i wiarę w 
drugiego człowieka – mówi o jubilatce 
wójt gminy Raszyn.

\\\   100. urodziny Pani Ireny
Setne urodziny świętowała rów-

nież pani Irena Czosnecka, która miesz-
ka u córki w Sękocinie. Jubilatka była 
nauczycielką, pracowała również jako 
opiekun społeczny. Po wojnie realizo-
wała się zawodowo na Śląsku, potem 
wróciła do Warszawy. Uczyła w Szko-
le Podstawowej 202 przy ulicy Pułku 
Baszty i w Szkole Podstawowej 205 
przy ulicy Spartańskiej na warszaw-
skim Mokotowie.

O 100. urodzinach pani Ireny pa-
miętali uczniowie i wychowankowie 

mieszkający w różnych częściach kraju 
i  świata. Życzenia i kwiaty w imieniu 

raszyńskiej społeczności jubilatce prze-
kazał wójt Andrzej Zaręba.

Artur Szpuda

Świętowanie 100. urodzin

Wójt Andrzej Zaręba z wizytą u pani Reginy
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Raszyn, dnia 5 października 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

• części terenów położonych we wsi Falenty w Gminie Raszyn – rejon Al. Hrabskiej
• części terenów położonych we wsi Raszyn 02 – rejon Al. Krakowskiej,  ul. Szkolnej i ul. Unii Europejskiej

Na podstawie art. 17 pkt 1 i 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Raszyn: 
• Uchwały Nr LXI/530/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty w Gminie 
Raszyn – rejon Al. Hrabskiej, obejmujący obszar planu w obrębie Falenty, 
którego granice wyznaczają:

1) od północy – północna granica działki 14/2; 
2) od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 14/2;
3) od południa – południowa granica działki nr ew. 14/2;
4) od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 14/2.
• Uchwały Nr LXI/531/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenów położonych we wsi Raszyn 02 – rejon  
Al. Krakowskiej,  ul. Szkolnej i ul. Unii Europejskiej, obejmujący obszar 
planu w obrębie Raszyn 02, którego granice wyznaczają:

1)  od północy – północne granice działek nr ew.: 569/1, 569/2, 569/3 i 570; 
2) od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 570;
3) od południa – południowe granice działek nr ew. 570 i 569/5;
4)  od zachodu – zachodnie granice działek nr ew. 569/5, 569/4 i 569/1.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planów miejscowych. 

Wnioski należy składać w formie papierowej do Wójta Gminy Raszyn,  
05-090 Raszyn, ul. Szkolna lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
ratusz@raszyn.pl, w terminie do dnia 4 listopada 2022 r.Wniosek powinien 
zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Raszyn.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust.1 pkt 1 i 2, w związku z art. 46 pkt 1 

i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029  
ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznych 
ocen oddziaływania na środowisko, obejmujących sporządzenie prognoz 
oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Stosownie do art. 54 ust. 2 ww. ustawy organ opracowujący projekty 
dokumentów zapewnia możliwość udziału społeczeństwa, w strategicznych 
ocenach oddziaływania na środowisko.

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w Referacie Urbanistyki  
i Planowania Przestrzennego, w godzinach pracy Urzędu. 

Stosownie do art. 39 ust. 1 pkt 3 i 4 i art. 40 ww. ustawy zainteresowani  
w terminie do dnia 4 listopada 2022 r.  mogą składać wnioski. Wnioski na piśmie 
należy składać do Wójta Gminy Raszyn w kancelarii Urzędu Gminy Raszyn lub 
pocztą na adres: 05-090 Raszyn, ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu w Referacie 
Urbanistyki i Planowania Przestrzennego lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (bez konieczności opatrywania podpisem elektronicznym) na 
adres: ratusz@raszyn.pl. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę 
oraz adres zamieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. 

Zgodnie z art. 41 powyższej ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną 
bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Wójt Gminy 
Raszyn.        

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań 

gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
– na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego  i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
·  żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta Katarzyna Dombska

100-latkowie to osoby, 
które pamiętają  

czas wojny, walki  
o wolność i związanego  

z tym cierpienia. 
 Ich historie są trudne,  
ale także inspirujące
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 DAM PRACĘ 
Duża marka odzieżowa, ze szwalnią  

w Grodzisku Mazowieckim,  
poszukuje osób na stanowisko  

szwaczka/szwacz/zespoły szwalnicze. 
Oferujemy atrakcyjne zarobki  

na nowoczesnym parku maszynowym. 
Praca przez cały rok. Odszycia  

dotyczą odzieży damskiej lekkiej. 
Jednozmianowy system pracy-akord. 

Шукаю на роботу швачку, 
пропонуємо привабливий заробіток 

на сучасному машинному парку. 
Працюємо цілий рік.Oднозмінна 

відрядна система роботи.  
Польська мова не обов’язкова.  

tel. 513095789  

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 
DO ROBÓT DROGOWYCH, KIEROWCÓW 
KAT. C, OPERATORÓW ROZKŁADARKI 
MAS BITUMICZNYCH, KOPARKO-ŁADO-
WARKI TEL. 22 397-72-95 

Firma „Gregor Serwis”  
w związku z dynamicznym rozwojem  
poszukuje mechanika, wulkanizatora,  

koordynatora warsztatu  
i doradcy klienta tel. 602 351 708 

Zatrudnię kierowcę do zakładu pogrzebo-
wego w Piasecznie, na 1/2 etatu, lub jako 
praca dodatkowa tel. 605 129 453 

Drukarnia zatrudni maszynistę 
 fleksograficznego. Pełny etat,  
praca zmianowa. Tel. 602-690-253

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Ekspedientkę Carrefour Express,  
Gabryelin, tel. 508 288 773

MDR GROUP zatrudni pracowników bu-
dowlanych z doświadczeniem i bez. Umo-
wa o pracę tel. 698 907 000 – Piaseczno

Montera tablic w Konstancinie, praca 
warsztatowa, tel. 22 754 46 70

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
 tel. 695 451 655 

Remonty i wykończenia wnętrz (glazura, 
malowanie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka) tel. 517 687 247 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

ANTENY TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV, 501 700 315 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Elektryk tel. 666 890 886 

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Czyszczenie, malowanie elewacji, wnętrz, 
ogrodzeń itp, tel. 731 758 980

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny. 
tel. 510 210 692 

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080 
Do wynajęcia bezpośrednio dom 400 m2 
na biuro, Mokotów, blisko metra  
Wilanowska, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ DO REMONTU,  
Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, 
UDZIAŁ. TEL. 786-805-828 
Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                      

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  

tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221   

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966
Pesel,Meldunek,Biuro Wirtualne  
tel. 502222001   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Co to był za mecz! Osiem goli 
i wygrana Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki w Błoniu.  

W obecnym sezonie III ligi zespół 
z al. Mokronoskich radzi so-

bie bardzo dobrze. Pogoń jeszcze nie 
przegrała i znajduje się w czołówce. Po 
10. kolejkach grodziszczanie zajmują  
3. miejsce w tabeli.

W ostatnim meczu Pogoń poje-
chała do Błonia na starcie z Błonianką. 
Spotkanie nie zaczęło się po myśli go-
ści. W 10. minucie prowadzenie gospo-
darzom dał Arkadiusz Niezgoda. Jak 
się okazało było to dopiero początek 
wielkiego strzelania. Bohaterem meczu 
był Jean Franco Sarmiento. Napastnik 

Pogoni znakomicie czuł się na boisku w 
Błoniu. Doprowadził do wyrównania, 
a potem dał prowadzenie grodziszcza-
nom. Jean Franco aż cztery razy cieszył 
się ze zdobytych goli!

Piątą bramkę dla grodziszczan do-
łożył Damian Jaroń. Błonianka trafiła 
jeszcze dwukrotnie, ale było to za ma-
ło, żeby powalczyć z Pogonią. Wielkie 

strzelanie, grad goli, czyli mecz, który 
mógł się podobać widzom. Trzy punkty 
jechały do Grodziska.

Teraz Pogoń czeka mecz na włas-
nym stadionie. W 11. kolejce grodzisz-
czanie zagrają u siebie z Pelikanem Ło-
wicz. Mecz odbędzie się 8 października.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Znicz II Pruszków na czele 
grupy Warszawa II w lidze 
okręgowej. W ostatnim meczu 
pruszkowianie pokonali u 
siebie Championa Warszawa 
aż 6:1.  

D rużyny z naszego regionu rywa-
lizują w lidze okręgowej. Roze-

grano już 8. kolejek. Na szczycie Znicz 
II, który rozdaje karty. Pruszkowski 
zespół wygrał siedem spotkań i jedno 
zremisował, zdobywając 37 goli, a tra-
cąc jedynie 7. Właśnie liczba zdobytych 

bramek sprawia, że zespół z Pruszko-
wa prowadzi w lidze. Drugi Naprzód 
Stare Babice również ma 22 punkty, ale 
mniej zdobytych goli.

W 8. kolejce Znicz II Pruszków 
pokonał Championa Warszawa 6:1. To 
kolejne spotkanie, w którym zawodnicy 
z Pruszkowa urządzili sobie kanonadę 
strzelecką. Tydzień wcześniej Znicz II 
pokonał Grom Warszawa 5:1, a w 6. 
kolejce wygrał z KS Blizne 7:2.

Kolejne wyzwanie przed prusz-
kowskim zespołem już 8 października. 
W 9. kolejce Znicz II zagra u siebie z 
Laurą Chylice. Początek meczu o 11:30. 
W poprzednim meczu Laura rozbiła 

Koronę Góra Kalwaria 14:1. Szykuje 
się mecz drużyn, które mają dobrze 
nastawione celowniki! Zespół z Chy-
lic dotychczas stoczył dwa wyjazdowe 
mecze – jeden wygrał, jeden przegrał. 
Znicz II u siebie zanotował cztery zwy-
cięstwa i remis.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

W 2. kolejce II ligi koszykówki 
Znicz Basket Pruszków 
pokonał Superis UKS 
Probasket Mińsk Mazowiecki 
105:79.  

W hali przy ul. Bohaterów War-
szawy emocji nie brakowało. 

Po rzucie Mateusza Szweda gospoda-
rze prowadzili 4:0, ale goście z Mińska 
Mazowieckiego nie zamierzali odpusz-
czać. Kolejne minuty były wyrówna-

ne. Znicz Basket starał się odskoczyć 
rywalom – 24:16, ale po chwili było 
25:20. Pierwsza kwarta zakończyła 
się wynikiem 27:22.

W drugiej odsłonie Superis do-
prowadził do remisu - po 34 punkty. 
Na parkiecie trwała zacięta walka, ale 
gospodarze zaczęli budować przewagę. 
Po trafieniu Macieja Czemerysa na tab-
licy widniał wynik 42:37. W końcówce 
drugiej odsłony Znicz Basket odskoczył 
rywalom z Mińska. Na półmetku było 
56:45. 

Kolejne minuty należały do pod-
opiecznych Michała Spychały. Prusz-

kowscy koszykarze trafiali kolejne rzu-
ty i zwiększali przewagę. Goście byli 
bezradni. W trzeciej kwarcie przyjezdni 

nie mieli nic do powiedzenia. Po trafie-
niu Czemerysa gospodarze prowadzili 
70:50. Na dwie minuty przed końcem 

meczu Znicz Basket przekroczył grani-
cę 100 punktów. Trafił Patryk Jasiński, 
a na tablicy wynik 101:74. Ostatecznie 
Znicz wygrał 105:79.

Najwięcej punktów dla ekipy z 
Pruszkowa zdobył Maciej Czemerysa - 
28. Skutecznością imponował również 
Bartosz Proszek – 18 „oczek”.  To drugie 
zwycięstwo Znicza Basket w sezonie. 
Drużyna z Pruszkowa zajmuje 1. miej-
sce w grupie B II ligi.

8 października w 3. kolejce Znicz 
Basket Pruszków zagra we własnej hali 
z KKS Tur Basket Bielsk Podlaski. 

Artur Szpuda

Wielkie strzelanie i wygrana

Znicz na czele

Wysoka wygrana 
Znicza Basket

Radość w szatni
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Bohaterem meczu był  
Jean Franco Sarmiento

Na półmetku było 56:45
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Najwięcej punktów  
dla ekipy z Pruszkowa 

zdobył Maciej Czemerysa

Kolejne zwycięstwo Znicza II


